Новгородская область
Администрация Великого Новгорода
Новгородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	О внесении изменений в Типовое положение о закупке  товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными  учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 06.05.2019 № 1730
(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 09.12.2019
№ 5172, от 25.03.2020 № 1075, от 23.04.2020 № 1462, от 16.06.2020 № 2115,
от 28.08.2020 № 3156, от 25.03.2021 № 1712, от 27.04.2021 № 2339, от 16.06.2021
№ 3296, от 25.10.2021 № 5626, от 29.12.2021 № 6719, от 05.04.2022 № 1420,
от 01.07.2022 № 2993, от 05.10.2022 № 4717, от 21.10.2022 № 4996, от 15.03.2023
№ 1110, от 21.03.2023 № 1220) (далее - Типовое положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 8.11 изложить в следующей редакции:
"8.11. Заказчик вправе установить требование обеспечения исполнения договора в извещении и (или) документации об осуществлении закупки и (или) в проекте договора при осуществлении закупки в случаях, предусмотренных подпунктами 4.1.1 - 4.1.6 Положения, если начальная (максимальная) цена договора не превышает 500 тыс. рублей.
Заказчик обязан установить требование обеспечения исполнения договора в извещении и (или) документации об осуществлении закупки и в проекте договора при осуществлении закупки способами, предусмотренными подпунктами 4.1.1 - 4.1.6 Положения, если начальная (максимальная) цена договора превышает 500 тыс. рублей.".
 1.2. Пункт 8.12  изложить в следующей редакции:
"8.12. Заказчик вправе установить требование обеспечения исполнения договора при осуществлении закупки в случае, предусмотренном пунктом 4.1.7 Положения.".
1.3. Пункт 8.14 после слов "начальной (максимальной) цены договора" дополнить словами "от цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)";
1.4. Пункт 8.15 после слов "в документации о закупке" дополнить словами "в договоре, заключаемом с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)";
1.5. Пункт 10.6 изложить  в следующей редакции:
"10.6. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, предусмотренном подпунктом 5.6.4 Положения, с использованием специализированных электронных ресурсов, такие закупки должны быть осуществлены в соответствии с регламентом проведения данных закупок специализированного электронного ресурса.
Срок подачи ценовых предложений для участия в закупке у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) должен составлять не менее 24 часов с момента публикации информации о такой закупке на электронном ресурсе и заканчиваться в рабочий день не позднее 17 часов 30 минут.
При этом победителем закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) признается участник, сделавший наименьшее ценовое предложение.".
2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация Великого Новгорода, муниципальных унитарных предприятий, полномочия собственника имущества которых осуществляет Администрация Великого Новгорода, в срок до 31 мая 2023 года организовать работу по внесению изменений в утвержденные положения о закупке, приведя их в соответствие с Типовым положением.
[image: image1.wmf]
Проект подготовил и завизировал:
	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода

	Е.А. Богданова

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы                                                                   С.М. Пенязь
администрации Великого Новгорода
Заместитель Главы
администрации Великого Новгорода                                       И.В. Медведева
Председатель  комитета правового
обеспечения Администрации
Великого Новгорода                                                                  М.В. Дорошенкова
Председатель комитета
организационной работы и делопроизводства
Администрации Великого Новгорода                                        М.А. Азнаурова
Председатель комитета по управлению
городским и дорожным хозяйством
Администрации Великого Новгорода                                       А.А. Тейдер
Председатель комитета по туризму
и зарубежным связям Администрации
Великого Новгорода                                                                   О.Н. Васильева
Председатель  комитета культуры
Администрации Великого Новгорода                                       К.В. Хиврич
Председатель комитета по образованию
Администрации Великого Новгорода                                        И.Л. Шанаева
Начальник управления
по физической культуре и спорту
Администрации Великого Новгорода                                       А.Ю. Иваненков
Селина Галина Николаевна
983607